

TABELA DE COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS

Serviço: ENTRADA DE TELEFONE E ENERGIA ELÉTRICA AÉREA BIFÁSICA 50A, PADRÃO COPEL					Unidade: UD
Referencia - SINAPI - DEZEMBRO/2019					
Código SINAPI	Serviços	Unid.	Valor unitário	Consumo	Valor total
379-I	arruela quadrada em aço galvanizado, dimensão 38mm, espessura 3mm, diâmetro do furo 18mm	ud	0,65	2,0000	1,30
985-I	cabo de cobre, rígido, classe 2, isolamento PVC antichama, 10mm2	m	5,03	54,0000	271,62
1091-I	armação vertical com haste e contrapino, em chapa de aço galvanizado	ud	18,65	1,0000	18,65
2388-I	disjuntor tipo nema, bipolar, 10 até 50A, tensão máxima 415V	ud	65,66	1,0000	65,66
2674-I	eletroduto PVC rígido roscável 3/4", sem luva	m	2,98	6,0000	17,88
2685-I	eletroduto PVC rígido roscável 1", sem luva	m	4,67	9,0000	42,03
3380-I	haste de aterramento em aço com 3,0m de comprimento de DN 5/8", revestida com baixa camada de cobre, com conector tipo grampo	ud	31,20	1,0000	31,20
3398-I	isolador de porcelana, tipo roldana, dimensões de 72x72mm, para uso em baixa tensão	ud	3,88	1,0000	3,88
4336-I	parafuso zincado, sextavado, com rosca interna, diâmetro 5/8", comprimento 3", com porca e arruela de pressão média	ud	3,44	2,0000	6,89
5038-I	poste concreto duplo T, 200kg, h=9m	ud	422,83	1,0000	422,83
11856-I	conector metálico tipo parafuso fendido, para cabos até 10mm2	ud	3,70	3,0000	11,10
20256-I	roldana plástica com prego, tamanho 30x30mm, para instalação elétrica aparente	ud	0,27	1,0000	0,27
1062-I	caixa de proteção para medidor bifásico, conforme padrão da concessionária	ud	114,30	1,0000	114,30
88264	eletricista com encargos complementares	h	22,57	6,0000	135,42
88316	servente com encargos complementares	h	17,36	6,0000	104,16
				Total:	1247,19

Serviço: - TANQUE DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1 ESFREGADOR), PARA LAVAR ROUPAS					Unidade: UD
Referencia - SINAPI - DEZEMBRO/2019					
Código SINAPI	Serviços	Unid.	Valor unitário	Consumo	Valor total
6253-I (set/19)	Tanque de concreto pré-moldado (1 esfregador, para lavar roupas	ud	86,59	1,0000	86,59
6156-I	Válvula em plastico branco para tanque 1.1/4" x 1.1/2", sem unho, sem ladrão	ud	3,42	1,0000	3,42
6146-I	Sifão plastico tipo copo para tanque, 1.1/4" x 1.1/2"	ud	13,48	1,0000	13,48
1381-I	Argamassa ou cimento colante	kg	0,47	0,4100	0,19
88309	Pedreiro com encargos complementares	h	22,37	0,3000	6,71
88316	servente com encargos complementares	h	17,36	0,3000	5,21
				Total:	115,60